CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que seja consertada a rampa de acesso

para cadeirantes da Escola Prof. Luiz Páride Sinelli.

Na referida escola, situada na Rua dos Guaranis, nº 1181,

no Jardim Martins, há uma rampa para acesso de cadeirantes às

dependências da escola, porém, bastante íngreme, conforme mostram as

fotografias anexas, o que impede a acessibilidade de cadeirantes,

tornando-se um empecilho perigoso aos usuários que dele dependem.

Desta feita, solicita-se a devida correção na rampa,

obedecendo-se as especificações para tanto, a fim de garantir a segura

acessibilidade à escola, que no momento, representa risco aos seus

usuários.

Câmara Municipal, 11 de março de 2022.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br